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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          : Fener kampingu 

 Emri i Produktit             : Camping Light Dynamo & Solar 

 Marka      : LedSavers 

 Modeli     : 64657 

 Pershkrimi i produktit  : Fener elektrik i zi, 18.6 cm i lartë, me panele diellore dhe 

një dinamo të instaluar me bosht. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

skyddscentralen.se. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni me ngjyrë të gjelbër.  

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 1.29% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03206/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Lagështues ajri 

 Emri i Produktit             :    Humidifier Magic Shadow 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     p502-z416jiashiqi-blue 

 Pershkrimi i produktit  :    Lagështues ajri, me funksione drite dhe një kabllo karikimi. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Bykylie.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 64.3% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03205/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Bateri për ruatjen e energjisë 

 Emri i Produktit             :    BENNING SOLAR 

 Marka      :    Lionic solar 

 Modeli     :    Energiespeicher-System (ESS)  

 Pershkrimi i produktit  :    Bateria e ruajtjes së energjisë, me module baterish litium-

jon, modulare të tipit REM4, prej 4.0 kWh secila. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      U gjet një devijim në pajisjet e ruajtjes së energjisë, i cili 

mund të çojë në zjarr dhe/ose formimin e gazit në përqendrim shpërthyes, duke 

rezultuar në dëmtime të pronës dhe personave. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03197/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Drita me varëse çelësash 

 Emri i Produktit             :    COB Rechargeable Keychain Light 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ZL2021130577963.9 

 Pershkrimi i produktit  :    Fener dore i fiksuar, rreth 4x4 cm, i destinuar të funksionojë 

si hapëse shishesh. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet mylar.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 80.3% dhe 0.08% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2025 

 
 

Numri i Alarmit   SR/03238/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    140 LED LIGHT, Merry x-mas 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    N140M110 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi dekorativ, në formë vargu me një njësi 

ndriçimi, me 8 funksione dhe një prizë që mund të zgjerohet me elementë shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është e instaluar siç duhet dhe produkti nuk ka 

izolim të mjaftueshëm. Gjithashtu,  struktura e prizës së zgjatjes së kabllit lejon futjen 

e prizave me një pol dhe dimensionet e prizës së lidhjes dhe spinës nuk përputhen me 

specifikimet. Prandaj, përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme të dukshme, duke 

shkaktuar një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03256/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    240LED Karácsony égo 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DN-73 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me 240, LED të pazëvendësueshëm dhe një 

njësi ndezjeje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk ka një lehtësim të tendosjes së kabllit dhe, për 

këtë arsye, nuk është i instaluar siç duhet. Gjithashtu, dimensionet e spinës dhe prizës 

së lidhjes, janë të pasakta, dhe telat e arritshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. 

Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension, të cilat mund të shkaktojnë 

goditje elektrike. Produkti nuk është i mbrojtur nga lagështia, edhe pse rekomandohet 

për përdorim në natyrë. Si pasojë, uji mund të depërtojë në produkt, ose përdoruesi 

mund të prekë pjesët e arritshme nën tension, të cilat mund të shkaktojnë goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03250/25 
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 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Bankë e cila ruan energjië diellore 

 Emri i Produktit             :    Solar Power Bank 

 Marka      :    Impression 

 Modeli     :    009333-05 

 Pershkrimi i produktit  :    Bankë energjie diellore ABS e gomuar, me drita treguese 

jeshile dhe dritë dore në anë, dhe me dy porta USB dhe një portë mikro USB. Ngarkim 

diellor 5V/200mA. Hyrje DC 5V/1A. Dalje DC 5V/2x1A. Kapaciteti: 4,000mAh. Përfshirë 

kabllon USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bateria e powerbank-ut mund të mbinxehet, të zgjerohet 

dhe të shpërthejë, duke shkaktuar rreziqe zjarri dhe djegiesh për përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00139/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ventilator elektrik 

 Emri i Produktit             :    Smart Mini 

 Marka      :    TERMO 

 Modeli     :    700059 

 Pershkrimi i produktit  :    Ventilator elektrik, me kabllo USB të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja USB e produktit ka një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 0.62% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03239/25 
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 Vendi Njoftues              : ITALIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Sandale 

 Emri i Produktit             : ciabatte 

 Marka      : Sweet Walk 

 Modeli     : 1956    1957 

 Pershkrimi i produktit  : Sandale plazhi. 

 Pershkrimi i Paketimit : Etiketë kartoni.     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin 

duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Portugali 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03209/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Kapele 

 Emri i Produktit             :    Beanie with LED lamp, black 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     235 

 Pershkrimi i produktit  :     Kapele e zezë, e thurur ngushtë me një llambë LED të 

vendosur në lëkurë artificiale. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

krisskydd.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 3.1% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03237/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Advanced Tattoo Ink Formula 

 Marka      :    INTENZE 

 Modeli     :     Blue Sky 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh blu, 29.6 ml. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban një përqendrim të tepërt të arsenikut 

dhe plumbit (vlerat e matura: përkatësisht 0.00023% dhe 0.00013% sipas peshës). 

Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë pjellorinë ose fëmijën e 

palindur, shkakton dëmtime të organeve përmes ekspozimit të zgjatur ose të 

përsëritur. Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup, 

mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor (vetëm nëse pritet ekspozimi ndaj 

fëmijëve) dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose fëmijët e palindur. 

Gjithashtu,  produkti nuk përfshin paralajmërimet kryesore: përzierje për përdorim në 

tatuazhe ose grim të përhershëm, përmban nikel dhe metilizotiazolinon, të cilat mund 

të shkaktojnë reaksione alergjike. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03245/25 
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             : Ghost 

 Marka      : JORGE Fireworks 

 Modeli     : JW2041 

 Pershkrimi i produktit  : Fishekzjarrë, bateri 100-fishekëshe. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Fletë letre mbrojtëse.   

 Lloji i rrezikut                 : Djegie, dëmtim I shikimit dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të lëshojnë material 

djegës jashtë distancës së sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, duke 

shkaktuar djegie, lëndime për kalimtarët dhe dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Demokratike e Kongos 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03272/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Rrip ngjitjeje 

 Emri i Produktit             :    Sit Harness 

 Marka      :    Xinda 

 Modeli     :    HA9526RHL 

 Pershkrimi i produktit  :    Rrip ngjitjeje gri me detaje të kuqe, i destinuar për ngjitje 

dhe alpinizëm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpess (numri i 

identifikimit të produktit: 4000345290950). 

 Lloji i rrezikut                 :      Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Litari i këmbës së rripit mund të shkëputet në shtresë. Kjo e 

vë përdoruesin në rrezik të bjerë nga lartësia dhe të pësojë lëndime serioze. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03279/25 
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 Vendi Njoftues              :          HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Set veshjesh për foshnje 

 Emri i Produktit             : For little angels 

 Marka      : Caprice Baby Collection 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Set veshjesh për foshnje, i destinuar për të porsalindurit. 

Seti përfshin: këpucë të bardha, një shirit koke dhe çorape. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni me një dritare plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Elementet e vogla dekorative (rruazat) e veshjes mund të 

shkëputen lehtësisht, duke krijuar pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato 

në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03226/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Seti i fishkëllimave të lodrave 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     EC034932   W768G 

 Pershkrimi i produktit  :    Set plastik me dy fishkëllima. Çdo fishkëllimë është e lidhur 

me një spango tekstili. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishkëllima është një pjesë e vogël. Një fëmijë i vogël mund 

ta fusë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, niveli i presionit të zërit i prodhuar nga 

lodra është shumë i lartë (vlera e matur deri në 118.9 dB). Kjo mund të çojë në humbje 

të përhershme ose të pjesshme të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03225/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj shkrimi për fëmijë 

 Produkti                          :    Goma 

 Emri i Produktit             :    Power radierer 

 Marka      :    Trendhaus 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set gomash në formën e pijeve energjike, me kapak të 

bardhë dhe një etiketë që shkruan 'PIJE ENERGJIKE'. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të formës, ngjyrës, pamjes dhe madhësisë së tij 

karakteristike, produkti mund të ngatërrohet me ushqim. Kjo mund t'i bëjë fëmijët ta 

fusin në gojë. Gjithashtu, pjesët e vogla (kapakët plastikë) mund të shkëputen 

lehtësisht. Pjesët e vogla mund të kafshohen ose shkëputen, gjë që mund të çojë në 

mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03224/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër për fëmijë gjatë dushit 

 Emri i Produktit             :    JÁTÉK 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     A986-A-H-0600-002 

 Pershkrimi i produktit  :    Familje lodrash plastike të verdha, që përbëhet nga një rosë 

më e madhe dhe tre rosa më të vogla që ulërijnë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 30% sipas peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin 

e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

Gjithashtu, pjesët e vogla plastike (elementi që kërcet) mund të shkëputen lehtësisht 

nga lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03210/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set kukullash lodër 

 Emri i Produktit             :     Játékbaba szett 

 Marka      :     My Fashion Style 

 Modeli     :     698 

 Pershkrimi i produktit  :    Familje kukullash lodër plastike, me aksesorë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 31% dhe 0.18% 

sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar 

dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03208/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Sandale për fëmijë 

 Emri i Produktit             :     Ciabatte 

 Marka      :     S7STAR 

 Modeli     :     Calzature Acquatiche Unisex     Calzature Unisex     Calzature 

da Bambina    Calzature da Bambino 

 Pershkrimi i produktit  :    Sandale të destinuara për fëmijë, me temë vizatimore. Të 

gjitha seritë janë të përfshira. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i sandaleve ka një përqendrim të tepërt të 

dibutil ftalatit (DBP) dhe bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera të matura deri në 13.3% 

dhe 71.5%, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar 

dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03203/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kapelë kuzhinieri lodër 

 Emri i Produktit             :     Chapeau ratatouille 

 Marka      :     Disneyland Paris 

 Modeli     :     15CHAPO RATATOUILLE ATTRACT 

 Pershkrimi i produktit  :    Kapelë kuzhinieri lodër, me një mi lodër të butë të qepur 

mbi të. Kapelja është menduar për fëmijë mbi 3 vjeç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kapelja lodër është shumë e ndezshme dhe përhapja e 

flakës është shumë e lartë. Mund të ndizet nëse vishet afër një burimi ndezjeje, duke 

rezultuar në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Vietnami 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03229/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Krevat për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Dreamcradle 

 Marka      :    JLY 

 Modeli     :    511645 

 Pershkrimi i produktit  :    Djep druri I ndërtuar me anë të dërrasave. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.jollyroom.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Bllokim dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëvizja lëkundëse e djepit është e tepërt, gjë që mund të 

shkaktojë që një fëmijë të rrokulliset dhe të mos jetë në gjendje të kthehet në 

pozicionin e shtrirë, duke çuar potencialisht në mbytje. Gjithashtu,  distanca midis 

kornizës dhe trupit të djepit është shumë e vogël, duke paraqitur rrezik për bllokimin e 

gishtërinjve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e  Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2025 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër muzikore 

 Emri i Produktit             :    La Boîte à Musique Dancing 

 Marka      :    Trousselier  

 Modeli     :    S95001 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër muzikore blu, me një pulë vallëzuese dhe kanarina. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban pjesë të vogla që mund të shkëputen 

lehtësisht (figura e pulës). Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kong 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03255/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Alpaca Blonde Mini 

 Marka      :    Inkari 

 Modeli     :    300000034088 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë, e mbuluar me lesh alpake dhe material tekstili, 

madhësia: 15 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (sy plastikë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Peru 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03247/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    The Monsters 

 Marka      :     POP MART  

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë me varëse çelësash. Produkti shitet në internet, 

në veçanti nëpërmjet SHEIN me numër identifikimi: sl25052867322313202. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (unaza metalike 

dhe dora e djathtë). Si rezultat, një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03243/25 


